
Petr Hladík
ministr životního prostředí

WEBINÁŘ:
Komunitní energetika 
pro města a obce

#ZelenáEnergie #OZEprovšechny
#KomunitníEnergetika

10. listopadu od 10:00 do 11:00 
online https://webex.mzp.cz/komunitni.energetika



On-line webinář představí připravovanou výzvu Ministerstva životního prostředí 
k předkládání žádostí o poskytnutí podpory na zakládání energetických společenství. Díky
informacím, které na konferenci získáte, se budete moci připravit na rozvoj komunitní
energetiky. Jednotliví řečníci poradí, co všechno je třeba si připravit před podáním
žádosti, jak může obec podpořit komunitní energetiku a v neposlední řadě, jak si pořídit
obnovitelný zdroj energie a energetické společenství v obci založit. 

Akce je určena pro komunální politiky, starosty a zástupce měst a obcí. 
Moderace: Lucie Ješátková, mluvčí MŽP 

PROGRAM: 

10:00-10:10
Úvodní slovo ministra životního prostředí Petra Hladíka (KDU-ČSL) 
a představení nové výzvy na podporu na zakládání energetických společenství 
10:10-10:25
Návod na výzvu od ředitele Státního fondu životního prostředí ČR Petra Valdmana.
Podrobné vysvětlení, jak výzvu využít, jaké podklady je třeba zajistit apod. 
10:25-10:35 
Představení metodiky pro řízení a provoz energetických komunit 
od Jaroslava Klusáka (SEMMO) – Jak si pořídit obnovitelný zdroj energie 
a založit energetické společenství v obci
10:35-10:45 
Představení podpůrného nástroje pro zhodnocení místního potenciálu energetické
komunity od Martina Michka (PMAC) – představení interaktivního nástroje pro obce
10:45-10:50
Jak může obec podpořit komunitní energetiku představí Martin Sedlák (SME) 
10:50-11:00 
Prostor pro dotazy připojených hostů (dotazy bude možné pokládat 
po vyzvání moderátorkou) 

Pro účast je potřeba se registrovat. Přihlásit se můžete e-mailem na:
kristyna.sudkova@mzp.cz. Do e-mailu je třeba uvést vaše jméno a příjmení, e-mail a funkci
(např. starosta). Pokud už nyní víte, co vás bude zajímat, klidně dotaz pošlete do e-mailu.
Žádáme o včasnou registraci do středy 7. listopadu. Pro další informace je možné se ozvat
Lucii Ješátkové, tiskové mluvčí MŽP na tel: 737 908 233.

Akce proběhne on-line pomocí platformy Webex. Po kliknutí na přiložený odkaz je třeba 
se přihlásit svým jménem a e-mailem. Následně budete vpuštěni do on-line čekárny, poté
vás organizátoři propojí přímo na webinář. Do on-line prostoru bude možné se přihlásit 
už v 9 hodin a vyzkoušet kvalitu technického spojení. Pokud by spojení nefungovalo, 
je možné se ozvat Milanu Soldátovi, vedoucímu oddělení informatiky MŽP na tel.: 606 755
809.


